
 

COMMUNE DE AYAS 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
 

Antagnod   -   11020 AYAS 
 

Téléphone: 0125/30.66.32 – 33 – 34 

Télécopie: 0125/30.67.88  
www.comune.ayas.ao.it 

 

COMUNE DI AYAS 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

Antagnod   -   11020 AYAS 
 

Telefono: 0125/30.66.32 – 33 – 34 

Fax: 0125/30.67.88 

 

IL SINDACO 
 

ORDINANZA D’URGENZA N. 5/2026 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI BOLLITURA DELL’ACQUA POTABILE 

NELLA FRAZIONE CHAMPOLUC AD ESCLUSIONE DEL PAESE 

VECCHIO 
 

Vista l’attivazione del pozzo di frazione Champoluc, ed in attesa delle analisi che sono in corso di 

effettuazione in data odierna; 

  

Ritenuto di dover adottare in via precauzionale i provvedimenti di competenza e di dover 

salvaguardare comunque la salute pubblica degli utenti del territorio del Comune di Ayas del 

suddetto acquedotto per la durata del tempo necessario all’eliminazione della causa del rischio di 

inquinamento.  

 

Ritenuto di prendere immediati provvedimenti in merito vietando l’utilizzo a scopo alimentare 

dell’acqua citata se non preventivamente portata ad ebollizione. 

 

Visto l’art. 28 della L.R. 07.12.1998 n. 54. 

 

Visto l’art 2 del R.D. 27 luglio 1934 n.1265 T.U. delle Leggi Sanitarie, 

 

Visto il D.lgs 267/2000; 

 

Visto i poteri conferitemi dalla legge e dallo Statuto Comunale  

 

ORDINA 

 

A TUTTI GLI ABITANTI, RESIDENTI, DIMORANTI O COMUNQUE UTILIZZATORI 

DELL’ACQUA IN FRAZ. CHAMPOLUC AD ESCLUSIONE DEL PAESE VECCHIO DI 

PROVVEDERE ALLA BOLLITURA DELLA STESSA PRIMA DEL SUO UTILIZZO. 

 

La presente ordinanza rimane in vigore fino alla sua revoca. 

 

1 – Il responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo 

provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo pretorio Comunale; 

 

2 – A norma dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo regionale della Valle d’Aosta; 

 

Dalla residenza comunale, il 17 febbraio 2026 
                                                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                                                      f.to digitalmente 

                                                                                                                     (Alex BRUNOD) 


